
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/165/
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάρ-
γηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Ιστιαίας  - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότη-
τας του Υποκαταστήματος Χαλκίδας στο Κτημα-
τολογικό Γραφείο Στερεάς Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 1295/2022)» (Β’ 310, 
Β’ 1223).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/138/
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 
«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Κύθνου  - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Κυ-
κλάδων (Β’ 5499/2020, 5895/2020)» (Β’ 310).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΠΡ 1395/2433708 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/165/
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολό-
γιο” «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υπο-
θηκοφυλακείου Ιστιαίας  - Τροποποίηση της 
τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος 
Χαλκίδας στο Κτηματολογικό Γραφείο Στερεάς 
Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 
(Β’ 1295/2022)» (Β’ 310, Β’ 1223). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 267/165/15.01.2024 απόφαση 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ιστιαίας - Τροποποί-
ηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος 
Χαλκίδας στο Κτηματολογικό Γραφείο Στερεάς Ελλάδας 
του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 1295/2022)» 
(Β’ 310), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΠΡ 
464/2409058/15.2.2024 (Β’ 1223) απόφαση του Προέ-
δρου του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 (Β’ 1965/2024) από-
φαση του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση 
Αρμοδιότητας».

4. Την υπ’ αρ. 2433708/06.06.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Άρθρο 1 και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 της υπό 
στοιχεία ΔΣ 267/165/15.01.2024 απόφασης του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του Ειδι-
κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ιστιαίας - Τροποποί-
ηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος 
Χαλκίδας στο Κτηματολογικό Γραφείο Στερεάς Ελλάδας 
του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 1295/2002)» 
(Β’ 310), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΠΡ 
464/2409058/15.2.2024 (Β’ 1223) απόφαση του Προέ-
δρου του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο τρο-
ποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ιστιαίας μετά 
την παρέλευση της 2ας Σεπτεμβρίου 2024 καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ιστιαίας όπως 
αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται από την 
3η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη στην τοπική αρμοδιό-
τητα του Υποκαταστήματος Χαλκίδας που ορίστηκε στο 
άρθρο 1 της υπ’ αρ. 175/8/03.03.2022 (Β’ 1295) απόφασης 
του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο και από την 
ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3344

34415

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.12 21:09:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34416 Τεύχος B’ 3344/12.06.2024

2. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΣ 267/165/15.01.2024 
απόφαση εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. ΠΡ 1407/2433256 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/138/
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολό-
γιο” «Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Κύθνου - Μεταφορά της 
τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κυκλάδων (Β’ 5499/2020, 5895/2020)» 
(Β’ 310). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Π.Ν.Π. (Α’ 212), που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της 
παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/138/15.01.2024 απόφαση 
του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του 
Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κύθνου - Με-
ταφορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματο-
λογικό Γραφείο Κυκλάδων (Β’ 5499/2020, 5895/2020)» 
(Β’ 310).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 (Β’ 1965/2024) από-
φαση του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Εκχώρηση 
Αρμοδιότητας».

4. Την υπ’ αρ. 2433256/06.06.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Άρθρο Μόνο και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 της 
υπό στοιχεία ΔΣ 267/138/15.01.2024 απόφασης του Δ.Σ. 
του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” «Κατάργηση του 
Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κύθνου- Μετα-
φορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κυκλάδων (Β’ 5499/2020, 5895/2020)» (Β’ 310) 
τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κύθνου 
μετά την παρέλευση της 30ής Σεπτεμβρίου 2024 κα-
ταργείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κύθνου, όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας 
εκ του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ και β’ του 
άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 1η Οκτωβρίου 
2024, ημέρα Τρίτη, στην τοπική αρμοδιότητα του Κτημα-
τολογικού Γραφείου Κυκλάδων, που λειτουργεί σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 117/03-12-2020 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 5499, Β’ 5895) και 
από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε αυτήν οι κατά 
την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες του Κτηματο-
λογικού Γραφείου Κυκλάδων.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033441206240002*


